PAGE
2

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» апреля 2012 года                                                      № 693
                                                        г. Тверь

Об организации торгового обслуживания населения на территории города Твери в праздничные дни Светлого Христова Воскресения - ПАСХА

В целях удовлетворения покупательского спроса населения, руководствуясь Уставом города Твери, постановлением администрации города Твери от 03.03.2011 № 297 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери (Тимофеева М.С.):

1.1. организовать с 13.04.2012 по 15.04.2012 на территории города Твери выездную праздничную торговлю, посвященную  Светлому Христову Воскресению - ПАСХЕ, с  реализацией пасхальных куличей и искусственных цветов в местах согласно приложению;

1.2. определить время работы выездной торговли с 10.00 до 19.00;
1.3. предложить хозяйствующим субъектам принять участие  в праздничном выездном торговом обслуживании населения;

1.4.  направить в УМВД России по городу Твери (Мешков А.А.) список хозяйствующих субъектов, заявивших о намерении принять участие в праздничном выездном торговом обслуживании населения, посвященном  Светлому Христову Воскресению – ПАСХЕ.
2. Хозяйствующим субъектам, изъявившим  намерение принять участие в праздничном торговом обслуживании населения, обеспечить:

2.1. направление в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города письменного заявления о намерении принять участие в праздничном торговом обслуживании населения с указанием организационно-правовой формы юридического лица, места его нахождения, паспортных данных и места жительства индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН;

2.2. готовность объектов к торговому обслуживанию населения к 10-00 часам утра;

2.3. праздничное оформление торговых мест, соответствующее тематике праздника Светлого Христова Воскресения - ПАСХА;

2.4. наличие в месте торговли:

- вывески с указанием организационно-правовой формы хозяйствующего субъекта;

- информации о розничных ценах на реализуемые товары (прейскурант цен или единообразные ценники, оформленные в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством);

- сопроводительных документов на реализуемые товары;

- подтоварников для складирования товаров;

- урн для сбора мусора;

2.5. выполнение продавцами требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иных требований законодательства;

2.6. надлежащее санитарное состояние территории в течение всего периода оказания услуг в радиусе 5 метров и уборку мест торговли по окончании работы.
3. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Пилюгина А.А.
Отчет об исполнении постановления администрации города представить до 25.04.2012.

И.о. Главы администрации города

              В.М. Павлов

                                                                                                                                                                        Приложение  к постановлению
администрации              города

от 05 апреля 2012 № 693
 ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории города Твери

для организации праздничной выездной торговли в период празднования

                            Светлого Христова Воскресения - ПАСХА

	№

п/п
	Местоположение
	Специализация

торгового объекта
	Тип торгового объекта

	1.
	Комсомольский пр-т, 2/26  (в районе остановочного комплекса)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	2.
	  Пр-т  Победы, д.2/2 около  магазина «Эксперт»
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	3.
	Ул. Горького, д. 35 (у магазина "Паляница")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	4.
	Комсомольский пр-т, 2 (у магазина № 2)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	5.
	Ул. З. Коноплянниковой   на пересечении с    бульваром Шмидта (в  районе
остановочного комплекса)
	Пасхальные куличи
	Палатка

	6.
	Ул. Благоева на пересечении с ул.  Горького, напротив магазина "Таисия" (в   районе остановочного комплекса "Солнышко")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	7.
	Ул. Благоева, у ДК ВОГ

	Пасхальные

куличи
	Палатка

	8.
	Ул. Хрустальная, у ярмарочной зоны

	Пасхальные

куличи
	Палатка

	9.
	Ул. Туполева, д. 111  (у магазина "Викинг")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	10.
	 Ул. Хромова, д. 3 (у магазина "Хлебная лавка")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	11.
	Ост. Силикатный з-д (напротив трамвайного кольца)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	12.
	 Ост. м/р "Юность" (у торгового центра "Дюна")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	13.
	Ул. П. Савельевой (у магазина № 31)
	Пасхальные куличи
	Палатка

	14.
	Шоссе Петербургское, ост. Вагонный завод (трамвайное кольцо)
	Пасхальные куличи
	Палатка

	15.
	Ул. Орджоникидзе, у торгового центра (в районе остановочного комплекса)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	16.
	Волоколамский пр-т на пересечении с проспектом  Победы  (у  кафе  "12
стульев")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	17.
	Ул. Вагжанова (на ост. у магазина "Важная персона")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	18.
	Ул. Королева (у торгового центра "Флагман")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	19.
	Пр-т Победы,  у дома № 46/30 (в районе ост.  Площадь  им. В. Терешковой")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	20.
	Ул. Можайского, 63     (у  МБУ ДЦ    "Мир")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	21.
	Ул. Строителей, у д.10/13
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	22.
	Пр-т Калинина, ост. Пролетарка (у цветочного киоска)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	23.
	Пр-т Калинина, д. 13 (в районе остановочного комплекса)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	24.
	Пр-т Ленина, 10 (у КРЦ "Тверь")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	25.
	Ул. Трехсвятская, д. 35 (у  магазина "Дом хлеба")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	26.
	Пл. Славы, д. 1
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	27.
	Пл. Капошвара (за магазином "Эдисон")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	28.
	Чайковского пр-т, 33 (у магазина № 1)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	29.
	Пр-т Чайковского, 33 (у кондитерской "На Станционной")
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	30.
	Ул. Дарвина, 5
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	31.
	Тверской пр-т  (у Вознесенского Собора)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	32.
	 Ул. Советская, 62 (у магазина «Восток»)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	33.
	Ул. Трехсвятская, 10 (у магазина «Смак»)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	34.
	Шоссе Петербургское, ост. Вагонный завод (трамвайное кольцо)
	Искусственные цветы
	Палатка

	35.
	Шоссе Петербургское шоссе, ост. ДСК (из города)
	Искусственные цветы, пасхальные куличи
	Палатка

	36.
	Ул. Горького, ост. Речной вокзал (у киосков в сторону Тверецкого моста)
	Искусственные цветы
	Палатка

	37.
	Ул. Можайского, 61 (у остановочного комплекса)
	Искусственные

Цветы
	Палатка

	38.
	Ул. Можайского, 58а (у розничного рынка)
	Искусственные

Цветы
	Палатка

	39.
	Дер. Бобачево, у часовни (прилегающая территория к кладбищу)
	Искусственные

цветы
	Палатка

	40.
	Пр-т Калинина, ост. Пролетарка (у цветочного павильона по ходу в Мигалово)
	Искусственные цветы
	Палатка

	41.
	Ул. Коминтерна, на пересечении с проспектом Чайковского (вдоль ограждения ТК «Привокзальный»
	Искусственные цветы
	Палатка

	42.
	Беляковский пер-к  (напротив д. 22)
	Искусственные цветы
	Палатка

	43.
	Ул. Коминтерна, 67
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	44.
	Пересечение ул. С. Перовской и Беляковского пер-ка (на автобусной остановке)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	45.
	Тверской пр-т, д.11 (на трамвайной остановке)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	46.
	Тверской пр-т, около ТЦ «Семь морей», трамвайная остановка
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	47.
	Пр-т Чайковского (у Часовни праведного Иоанна Кронштадского)
	Пасхальные

Куличи
	Палатка

	48.
	Ул. Новоторжская  (напротив фонтана)
	Пасхальные

Куличи
	Палатка

	49.
	Ул.  Желябова и Тверского проспекта (на  трамвайной остановке со  стороны  МОУ  СОШ  № 12
	Пасхальные

Куличи
	Палатка

	50.
	Пр-т Чайковского (у магазина «Техносила»)
	Пасхальные

Куличи
	Палатка

	51.
	Пересечение ул. Спартака и 4-ого пер-ка Пески (у Христорождественского женского монастыря)
	Пасхальные

Куличи
	Палатка

	52.
	Ул. Вагжанова, д.11, троллейбусная остановка (со стороны Церкви Рождества Богородицы)
	Пасхальные

Куличи
	Палатка

	53.
	Пересечение Волоколамского пр-та и ул. Фадеева (на троллейбусной остановке)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	54.
	Пос. Элеватор (у Дома Культуры)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	55.
	Пр-т 50 лет Октября, д.34 (на автобусной остановке)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	56.
	Пл. Комсомольская, трамвайная остановка (в сторону центра)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	57.
	Пр-т Ленина, д. 17/3  (на трамвайной остановке)
	Пасхальные

куличи
	Палатка

	58.
	Ул. Б. Полевого, у д. № 19
	Пасхальные

куличи
	Палатка

     Начальник управления потребительского

    рынка, услуг связи и наружной рекламы

    администрации города                                                                  М.С. Тимофеева